
ПРИКАЗ 

 

От 31.08.  2023                                                                            №  48-03________ 

«Об открытии объединений дополнительного образования на 2023-2024 

учебный год» 

В соответствии со ст. 28 « Компетенция, права, обязанности  и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона « Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ», Устава школы, в целях реализации образовательных программ, 

обеспечения личностного роста учащихся, расширения их кругозора и занятости ио 

внеурочное время,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 02.09.2023 г. работу объединений дополните5льного образования в 

школе для учащихся 1-11 классов. 

2. Утвердить учебный план дополнительного образования на 2023-2024 учебный год. 

 

 

№ Направление Название кружка Время 

проведения 

Кол-во 

детей 

Кол-

во 

часов 

Руководитель кружка 

1 Художественно-

эстетическое 

 

«Овация» 

(театральный) 

Вторник  

14.00-16.00 

15 2 Галимова А.М.. 

2 Физическое 

воспитание и 

формирование 

культуры здоровья 

«Спортивные 

игры» 

Понедельн

ик 

15.00-17.00 

15 2 Суханов Е.Г. 

3 Физическое 

воспитание и 

формирование 

культуры здоровья 

«Юниор» 

 

Понедельн

ик 

вторник 

14.00-15.00 

10 

 

2 Горшков О.И. 

4 Обще-

интеллектуальное 

«Шахматы» Среда 

Четверг 

14.00-15.00 

10 

 

2 Горшков О.И. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРв количестве 4АЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ « СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПОС.ИМ.25 ОКТЯБРЯ 

ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422613, Республика Татарстан, Лаишевский  

район, пос.им 25 Октября, ул. Центральная, 

д.6. 

Тел: 8(843)78 3 54 80 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЛАЕШ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ «25 НЧЕ 

ОКТЯБРЬ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

МӘКТӘБЕ» 
422613, Татарстан  Республикасы, Лаеш 

районы, 25 нче Октябрь бистәсе, 

Центральная урамы, 6 нче йорт.  

Тел: 8(843)78 3 54 80 

E-mail: sch25okt@yandex.ru 



4. Художественно-

эстетическое 

 

«Мастерица» Четверг  

15.00-17.00 

15 2 Маркелова М.Н. 

5. Художественно-

эстетическое 

 

Театральная 

студия 

«Звездочка» 

Пятница,  

14.00-15.00 

15 1 Русалкина И.Н. 

6.  Обще-

интеллектуальное 

«Робототехника» Среда 

15.00-17.00 

10 2 Шайдуллин А.Н. 

7. Социально-

педагогическое 

«Очумелые 

ручки» 

Пятница 

15.30-17.30 

10 2 Харламова Л.В. 

 

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся, сохранность школьного 

имущества, соблюдение мер противопожарной безопасности, норм санитарно-

гигиенического режима, поведение учащихся во время занятий на руководителей 

объединений дополнительного образования. 

4.  Руководителям объединений: 

- Обеспечить организованный сбор учащихся на занятия, не допускать их 

бесконтрольного пребывания в школе, а также соблюдение учащимися правил и норм 

поведении; 

- Провести инструктаж с учащимися по безопасному поведению во время занятий 

кружков с последующей росписью в журнале инструктажа обучающихся по охране труда 

при организации внеклассных мероприятий. 

- Довести информацию до сведения родителей, допускать учащихся до занятий только 

с письменного заявления родителей /законных представителей/. 

-. Оформить в срок до 02.09.2023 

- программы дополнительного образования; 

- список, детей занимающихся в объединении; 

- оформить журналы работы объединений. 

5. Сабирзянова М.М. зам. директора по ВР, осуществить контроль за: 

 -выполнением обязанностей руководителями объединений; 

- соблюдением расписания; 

- ведением журналов. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                                                  Н.Н. Шигапова 

С приказом ознакомлена: 

Ф.И.О. Должность Подпись 

Сабирзянова Мадина 

Махмутовна 

Заместитель директора по 

ВР 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-16T10:37:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ИМ. 25 ОКТЯБРЯ" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




